MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N°J.25( 4, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2018.

Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça
BRUNO AMARAL MACHADO para
participar, na qualidade de palestra, da "8a
Conferência Latino-americana e Caribenha de
ciências Sociais e ao Primeiro Foro Mundial de
Pensamento Critico", no período de 19 a 23 de
novembro de 2018, em Buenos Aires/Argentina.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n°
75, de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO a papeleta de decisão da 269a Sessão Extraordinária, de 19 de
outubro de 2018, do Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios;

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium n° 08191.114448/2018 — 59,

RESOLVE:

Art. 10 Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça BRUNO AMARAL
MACHADO para participar, na qualidade de palestra, da "8a Conferência Latino-americana
e Caribenha de Ciências Sociais e ao Primeiro Foro Mundial de Pensamento Critico",
organizada pelo Conselho Latino-americano de Ciências Sociais — CLACSO, no período de
19 a 23 de novembro de 20 Buenos Aires/Argentina

Art. 2° 0 afastam
Federal e Territórios.

Dê

sem ônus para o Ministério Público do Distrito

pra -se e publique-se.

tX\NIIP
ROS E BESSA

\20I8 \PGRPORTARIAS \Afastamento sem Onus\ Afastamento Dr Bruno Amaral - palestra - Argentina.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.396, 07 DE NOVEMBRO DE 2018.